



平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（非連結）

平成19年2月2日

会社名 株式会社長崎銀行 上場取引所 なし
 コード番号 なし

(URL <http://www.nagasaki-bank.co.jp>)

代表者 役職名 取締役頭取 氏名 高田 浩司

問合せ先責任者 役職名 総合企画部長 氏名 廣瀬 穂積 TEL(095)825-4151

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- (1) 会計処理の方法における簡便的な方法の採用の有無 : 有
 内容については、5頁「四半期財務・業績の概況の作成のための基本となる事項」を参照願います。
- (2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	経常収益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	5,564	(16.8)	301	(24.9)	393	(33.7)
18年3月期第3四半期	6,691	(17.1)	241	(39.9)	294	(14.0)
(参考)18年3月期	8,553	(10.2)	278	(12.9)	416	(0.6)

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	3	01	-	-
18年3月期第3四半期	2	26	-	-
(参考)18年3月期	3	20	-	-

- (注) 1. 経常収益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は対前年同四半期増減率を表示しております。
2. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式がないため記載しておりません。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第3四半期	292,589	9,530	3.3	73	13
18年3月期第3四半期	284,899	9,299	3.3	71	36
(参考)18年3月期	280,764	8,892	3.2	68	24

- (注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除した比率であり、「銀行法第14条の2の規定に基づき自己資本比率の基準を定める件」(平成5年3月31日付大蔵省告示第55号)に基づいて算出する自己資本比率ではありません。

3. 平成19年3月期の業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

平成19年3月期の業績予想につきましては、平成18年11月22日公表値から変更ありません。

四半期貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当 四 半 期 末 〔平成19年3月期〕 〔第3四半期末〕 (A)	前 年 同 四 半 期 末 〔平成18年3月期〕 〔第3四半期末〕 (B)	比 較 (A) - (B)	< 参 考 > 平成18年3月末
(資 産 の 部)				
現 金 預 け 金	8,410	28,624	20,214	19,110
コ ー ル ロ ー ン	14,300	-	14,300	-
商 品 有 価 証 券	-	20	20	-
有 価 証 券	46,315	44,252	2,063	46,328
貸 出 金	220,043	210,070	9,973	211,928
そ の 他 資 産	1,786	1,295	491	1,191
動 産 不 動 産	-	6,423	-	6,407
有 形 固 定 資 産	5,644	-	-	-
無 形 固 定 資 産	292	-	-	-
繰 延 税 金 資 産	1,988	1,950	38	2,000
支 払 承 諾 見 返	798	967	169	950
貸 倒 引 当 金	6,989	8,705	1,716	7,151
資 産 の 部 合 計	292,589	284,899	7,690	280,764
(負 債 の 部)				
預 金	277,333	269,935	7,398	266,175
借 用 金	2,058	2,109	51	2,109
そ の 他 負 債	1,212	1,065	147	1,049
退 職 給 付 引 当 金	527	456	71	459
再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 負 債	1,127	1,064	63	1,127
支 払 承 諾	798	967	169	950
負 債 の 部 合 計	283,058	275,599	7,459	271,871
(資 本 の 部)				
資 本 金	-	9,119	-	9,119
利 益 剰 余 金	-	1,427	-	1,306
土 地 再 評 価 差 額 金	-	1,568	-	1,505
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	-	72	-	392
自 己 株 式	-	33	-	33
資 本 の 部 合 計	-	9,299	-	8,892
負 債 及 び 資 本 の 部 合 計	-	284,899	-	280,764
(純 資 産 の 部)				
資 本 金	9,119	-	-	-
利 益 剰 余 金	913	-	-	-
自 己 株 式	33	-	-	-
(株 主 資 本 合 計)	(8,172)	-	-	-
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	147	-	-	-
土 地 再 評 価 差 額 金	1,505	-	-	-
(評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計)	(1,357)	-	-	-
純 資 産 の 部 合 計	9,530	-	-	-
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	292,589	-	-	-

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

四半期損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当 四 半 期 〔平成19年3月期〕 〔第3四半期〕 (A)	前 年 同 四 半 期 〔平成18年3月期〕 〔第3四半期〕 (B)	比 較 (A)-(B)	< 参 考 > 平成18年3月期 (要 約)
経 常 収 益	5,564	6,691	1,127	8,553
資 金 運 用 収 益	5,080	4,976	104	6,647
（うち貸出金利息）	(4,587)	(4,738)	(151)	(6,265)
（うち有価証券利息配当金）	(473)	(225)	(248)	(363)
役 務 取 引 等 収 益	311	315	4	433
そ の 他 業 務 収 益	2	1,182	1,180	1,185
そ の 他 経 常 収 益	170	217	47	287
経 常 費 用	5,262	6,449	1,187	8,274
資 金 調 達 費 用	383	336	47	433
（うち預金利息）	(321)	(277)	(44)	(355)
役 務 取 引 等 費 用	638	717	79	924
そ の 他 業 務 費 用	34	103	69	147
営 業 経 費	3,405	3,320	85	4,339
そ の 他 経 常 費 用	800	1,971	1,171	2,429
経 常 利 益	301	241	60	278
特 別 利 益	144	143	1	228
特 別 損 失	33	105	72	107
税引前四半期(当期)純利益	412	280	132	400
法人税、住民税及び事業税	7	1	6	-
法 人 税 等 調 整 額	12	16	28	16
四 半 期 (当 期) 純 利 益	393	294	99	416

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

四半期株主資本等変動計算書

当四半期（自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日）

（単位：百万円）

	株 主 資 本			
	資 本 金	利 益 剰 余 金	自 己 株 式	株 主 資 本 合 計
平成18年3月31日残高	9,119	1,306	33	7,779
当四半期中の変動額				
四半期純利益	-	393	-	393
自己株式の取得	-	-	0	0
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額(純額)	-	-	-	-
当四半期中の変動額合計	-	393	0	393
平成18年12月31日残高	9,119	913	33	8,172

	評価・換算差額等			純 資 産 合 計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価差額金	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	
平成18年3月31日残高	392	1,505	1,112	8,892
当四半期中の変動額				
四半期純利益	-	-	-	393
自己株式の取得	-	-	-	0
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額(純額)	245	-	245	245
当四半期中の変動額合計	245	-	245	638
平成18年12月31日残高	147	1,505	1,357	9,530

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

四半期財務・業績の概況の作成のための基本となる事項

当行は、中間財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、以下のとおり投資者等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一定の簡便な方法を採用しております。

なお、四半期財務・業績の概況に関する計数は、監査法人による監査を受けておりません。

〔簡便な方法の内容〕

貸倒引当金の計上基準

当四半期末の貸倒引当金は、平成18年12月末の自己査定結果による対象残高に対し、平成18年9月期において適用した貸倒実績率等に基づき計上しております。

表示方法の変更

「銀行法施行規則」(昭和57年大蔵省令第10号)別紙様式が「無尽業法施行細則等の一部を改正する内閣府令」(内閣府令第60号平成18年4月28日)により改正され、平成18年4月1日以後開始する事業年度から適用されることになったこと等に伴い、当事業年度から以下のとおり表示を変更しております。

(四半期貸借対照表関係)

- (1) 「動産不動産」は、「有形固定資産」「無形固定資産」又は「その他資産」に区分して表示していません。
- (2) 「その他資産」に含めて表示していたソフトウェアは、「無形固定資産」に含めて表示しております。

平成19年3月期第3四半期決算 説明資料

1. 損益の状況

	平成19年3月期 第3四半期	平成18年3月期 第3四半期	前年同期比	(単位：百万円) 平成19年3月期 通期予想
業 務 粗 利 益	4,338	5,316	978	
資 金 利 益	4,697	4,640	57	
役 務 取 引 等 利 益	326	402	76	
そ の 他 業 務 利 益	32	1,078	1,110	
経 費 (除 く 臨 時 処 理 分)	3,291	3,242	49	
う ち 人 件 費	1,720	1,708	12	
う ち 物 件 費	1,438	1,411	27	
業 務 純 益 (一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 前)	1,047	2,074	1,027	
除 く 国 債 等 債 券 損 益 【 コ ア 業 務 純 益 】	1,079	2,051	972	1,520
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	88	912	824	
業 務 純 益	1,135	2,986	1,851	
臨 時 損 益	834	2,744	1,910	
う ち 不 良 債 権 処 理 額	761	2,862	2,101	
経 常 利 益	301	241	60	160
特 別 損 益	110	38	72	
税 引 前 四 半 期 純 利 益	412	280	132	
四 半 期 純 利 益	393	294	99	250
総 与 信 費 用	672	1,950	1,278	

(注) 総与信費用 = 一般貸倒引当金繰入額 + 不良債権処理額

第3四半期までのコア業務純益は1,079百万円、経常利益は301百万円、四半期純利益は393百万円となり、ほぼ計画どおり推移しております。

2. 「金融再生法ベースのカテゴリーによる開示」

	(単位：百万円)		(参考) (単位：百万円)
	平成18年12月末	平成17年12月末	平成18年9月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	2,753	3,434	2,980
危険債権	12,173	13,100	13,037
要管理債権	5,117	6,410	4,619
合計	20,044	22,945	20,637

(注) 上記の計数は「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権のカテゴリー（以下「開示区分」という。）により分類し、以下の方法により算出しております。

1. 四半期末の開示区分の金額は、四半期末時点を基準日として、当行の定める信用格付基準並びに自己査定基準に基づく金額（債務者区分 残高）をベースに記載しております。
2. 「破産更生債権及びこれらに準ずる債権」と認められる金額のうち、無価値と認められる部分については直接償却相当額として当該金額を減額しております。

債務者区分との関係

破産更生債権及びこれらに準ずる債権...実質破綻先、破綻先の債権

危険債権...破綻懸念先の債権

要管理債権...要注意先のうち、利払いが3カ月以上延滞しているか、又は貸出条件を緩和している債権

3. 自己資本比率(国内基準)

	平成19年3月末(予想値)
自己資本比率	7.0%程度
うちTier比率	4.5%程度

(参考)

	平成18年9月末(実績)
	7.52%
	4.96%

(注) 1. 「自己資本比率」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき自己資本比率の基準を定める件(大蔵省告示第55号)」(現行規制)に基づき算出しております。

2. 上記予想値は、経営環境に関する前提条件の変化等に伴い変動することがあります。

4. 時価のある有価証券の評価差額

	(単位:百万円)				(参考) (単位:百万円)							
	平成18年12月末		平成17年12月末		平成18年9月末							
	時価	評価差額	時価	評価差額	時価	評価差額	うち益	うち損				
その他有価証券	31,003	147	578	726	32,252	122	458	336	29,715	471	242	714
株式	1,230	428	518	90	1,690	343	427	84	903	73	222	149
債券	26,078	526	5	532	28,476	207	28	236	25,216	418	6	425
その他	3,694	49	54	103	2,085	13	2	15	3,595	126	14	140

(注) 1. 各四半期の「評価差額」および「含み損益」は、それぞれ各四半期末時点の帳簿価額(償却原価法適用後、減損処理後。)と時価との差額を計上しております。

2. 満期保有目的の債券に係る含み損益は次の通りであります。

	(単位:百万円)				(参考) (単位:百万円)							
	平成18年12月末		平成17年12月末		平成18年9月末							
	帳簿価額	含み損益	帳簿価額	含み損益	帳簿価額	含み損益	うち益	うち損				
満期保有目的の債券	15,000	207	-	207	12,000	0	5	4	16,000	178	16	195

5. デリバティブ取引

該当ありません。

6. 預金・貸出金の残高

	(単位:百万円)		(参考) (単位:百万円)	
	平成18年12月末	平成17年12月末	平成18年9月末	
預金	277,333	269,935	270,305	
うち個人	227,253	220,152	221,603	
貸出金	220,043	210,070	217,691	
うち個人ローン	96,601	86,205	94,220	

(注) 貸出金は、自己査定による部分直接償却相当額を減額しております。